
UNIONE NOVARESE 2000 
 

Unione dei Comuni di 
 Caltignaga - Fara Novarese - Briona 

 
 
 

          Deliberazione n.  73 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA dell'UNIONE 
 

 

Oggetto: PROROGA CONVENZIONE CON L’ASSOCIAZIONE P.A. G.R.E.S. PER LO 

SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ SOCIALI E DI PUBBLICA ASSISTENZA. 

 
 

 L’anno duemilaquindici addì ventuno del mese di dicembre alle ore 21.40 nella sala 
Giunta del Comune di Caltignaga, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta dell'Unione. 
 
    Fatto l’appello nominale, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
GARONE RAFFAELLA 

 
Presidente 

 
X 

 
- 

 
2 

 
BORIANI MAURIZIO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

 
3 

 
PROLO ENNIO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

   
Totale   n.  

 
3 

 
- 
 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario dell’Unione, Dott. Francesco Lella ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e art. 31 del vigente Statuto. 

 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, 

nella sua qualità di Presidente dell'Unione, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, 
invita la Giunta a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 



G.U. n. 73 del 21/12/2015 
 
OGGETTO: PROROGA CONVENZIONE CON L’ASSOCIAZIONE P.A. G.R.E.S. PER LO 
SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ SOCIALI E DI PUBBLICA ASSISTENZA. 
 
 

LA GIUNTA DELL'UNIONE 
 
 

PREMESSO: 
- che da alcuni anni l’Associazione di Volontariato P.A. G.R.E.S. opera sul territorio dei Comuni di 
Briona, Fara Novarese e di altri Comuni limitrofi per scopi assistenziali e di protezione civile; 
- che tale associazione è stata espressamente riconosciuta dalla Regione con deliberazione G.R. 
n. 38/16159; 
- che a riconoscimento dell’attività svolta, i rapporti con detta Associazione sono stati disciplinati 
sottoscrivendo, da ultimo, apposita convenzione in data 03/11/2014, n. rep. a.p. 50, con scadenza 
31/12/2015; 
 
VISTI: 
- l’articolo 5 della suddetta convenzione, il quale prevede la facoltà delle parti di concordare una 
proroga della medesima alle stesse condizioni; 
- la nota del 15/12/2015, inviata, in risposta a formale richiesta dell’Ente del 13/11/2015, dalla 
suddetta Associazione e pervenuta al protocollo dell’Unione il 16/12/2015, prot. n. 6378, con la 
quale la P.A. G.R.E.S. formula la propria disponibilità alla proroga della convenzione per l’anno 
2016, alle stesse condizioni della vigente; 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno prorogare detta convenzione anche per l’anno 2016; 
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 
n. 267 
 
 

PROPONE 
 

 

1) Di prorogare, per le motivazioni espresse in premessa e quivi interamente richiamate, la vigente 
convenzione con l’Associazione P.A. G.R.E.S. Volontari di Protezione Civile e Soccorso con sede 
in Sizzano, rep. a.p. n. 50 del 03/11/2014, per l’anno 2016, alle stesse condizioni della medesima; 
 
2) Di provvedere all’erogazione di un contributo di € 5.200,00, imputando la spesa derivante agli 
appositi capitoli di bilancio dell’esercizio finanziario 2016 che presentano la necessaria 
disponibilità, demandando al Responsabile del servizio tutti gli atti conseguenti; 
 

3) Di dichiarare, con successiva e distinta votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, 
ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
(art.49, comma 1, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

 
Il Responsabile del Servizio Amministrativo esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della deliberazione di Giunta dell’Unione n. 73 del 21/12/2015 ai  sensi del 1° comma 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000. 
 
Lì 21/12/2015 
                                                                          Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
         Marzia Cominola 
                  Firmato 
 _____________________________________________________________  

 

 
PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(art. 49, comma 1, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
contabile della deliberazione di Giunta dell’Unione n. 73 del 21/12/2015 ai sensi del comma 1° 
dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000. 
 
Lì 21/12/2015 
                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                          Volpi Spagnolini Franca 
                             Firmato   
  

___________________________________________________________________ 
 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 

 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed i conseguenti pareri favorevoli rilasciati dai 
competenti responsabili di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 

 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti 
dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa deliberazione, ai sensi 
dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 
 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

       IL PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
F.to Dott.ssa Raffaella Garone                   F.to  Dott. Francesco Lella 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione 
Novarese 2000 per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
Lì 15/02/2016 

                                           IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
                                                                              F.to    Dott. Francesco Lella 
                                                                              
 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000.  
 
 
  Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del 
D. Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                        IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
              F.to Dott. Francesco Lella 
 
 

 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Lì 15/02/2016 
 
        IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
        F.to      Dott. Francesco Lella 
  
 
 

 
 
 

 
 
 
 


